
BasilkataEuropa REGIONE
BASILICATA

fonoi #%#%#%
/TRUTTUfiflU I

europei I  WU.20W

//'/'/.) /<  ><? d e //* . Uext.&iW.e e < /e/_

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE *Leonardo S in isgalli”
Indirizzi assonali:

Settore Liceale: Classico e Scienze Umane - Settore Economico: Amministrazione Finanza Marketing e Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzione Ambiente e Territorio - Istruzione Professionale: Servizi per la Sanità e l'Assistenza Sociale

C.da Rotaiupo snc tei. 0973 584195 -  Liceo tei 0973 584368
_____________________________________________ 85038 - SENISE (PZ)______________________________________________

Cod. M e c c PZIS01800L - C.F.: 82000290765 - Codice Univoco Fatturazione Elettronica: l'FYRPS 
Web: w ww.istsinisiialli.edu.it - e-mail: P/.ISO 18001. a islru/.imie.it - Pec: P/ISO 18001. a pec.istniy.ionc.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Sito Web 
Atti

VISTO l'art. 13 della legge n. 104/92;
VISTA la legge n. 328/2000;
VISTO il D. Lgsn. 112/1998;
VISTA la legge n. 208/2015 con cui le funzioni relative all’assistenza per l’autonomia e la 
comunicazione personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali sono attribuite alle regioni a 
decorrere dal I ° gennaio 2016;
VISTA la nota della Provincia di Potenza prot.n. 31691, pervenuta in data 09.9.2024 che contiene 
l'invito ad adottare gli adempimenti di competenza per l’individuazione di n. 4 assistenti specialistici a 
supporto degli alunni con disabilità;
VISTO il PEI riferito agli alunni diversamente abili per l'a.s. 2024/25;
CONSIDERATA la necessità di n° 4 assistenti specialistici, per interventi di supporto agli alunni 
diversamente abili iscritti e frequentanti questo Istituto;
CONSIDERATO che si è proceduto alla stipula della convenzione tra la Provincia di Potenza e 
l'Istituto Tecnico "L.SINISGALLI” di Senise , con la quale il Dirigente Scolastico si è impegnata a 
realizzare il Progetto Educativo Individualizzato;
CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di provvedere all'individuazione di tale personale per l'anno 
scolastico 2024/2025;
VISTO il Decreto 129 del 28 agosto 2018;
CONSIDERATO il vincolo di seguire le procedure e rispettare nella scelta i requisiti indicati nelle 
Linee di indirizzo approvate con la DGR 287 del 4/4/2017;
LETTO l'Avviso ad evidenza pubblica, prot. 6034 del 18.09.24;
CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle candidature risulta fissato per le ore 
12,00 del 28.09.24;
VISTO il decreto di nomina della Commissione esaminatrice, prot. 6454 del 28.09.24;
VISTO l'elenco delle candidature pervenute, prot. n.6475 del 30.09.24;
VISTO il verbale della Commissione, prot.6485 del 30.09.24.

DECRETA

la pubblicazione, in data 01.10.24 della graduatoria provvisoria per l'individuazione di quattro assistenti 
specialistici per supporto agli alunni diversamente abili dell'Istituto per l'anno scolastico 2024/25. Avverso la 
graduatoria è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto.





GRADUATORIA PROVVISORIA 
ASSISTENTI SPECIALISTICI, a.s. 2024/25
(Avviso di selezione, prot. 6034 del 18.09.24)

Posizione Cognome nome Totale
punteggio

1 A u rora B enedetta 141
2 L iuzzi R ossella 139
3 V ita le O lim pia 103.50
4 T uzio L ucia 82
5 A loisio  V aleria 80
6 G iordano A m elia* 66
7 Santarsiero M aria 66
8 M artino L ucia 58
9 D i P ierro A ngela 57
10 C astoro D aphne 51.50
11 Stipo A ngelica 49
12 B riam onte R osalba 47
13 C astoro M elania 43.50
14 Suanno N adia  K essy 42
15 D e Stefano A urora 40
16 M itid ieri M arilena 36.50
17 C ostantino M ariangela* 25
18 R ondinelli O riana 25
19 L enge A nna 23
20 F erri L oredana 17
21 Serio C arm ela* 15
22 G rim ald i R osa 15

ISTANZE VALUTABILI SOLO IN ASSENZA DI LAUREATI

C o g n o m e  n o m e
1 La V alle  E nza

ESCLUSA PER DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA

C o g n o m e  n o m e
1 V aiano L etizia

I  candidati che hanno riportato il medesimo punteggio finale sono graduati, così come 
previsto dal Bando, in base al criterio della più giovane età.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
( Prof.ssa Rosa Schettini)
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993


